
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

D.D.G. Numero

Data di registrazione
257_
25/06/2024

Proposta di Decreto N. 293

OGGETTO : IMPEGNO WINE ENTHUSIAST PALERMO

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibere del Consiglio di Ainministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTO il Decreto dell' Assessore Regionale dell'Agricolura n. 41/Gab 2023, come modificato dal successivo
n. 42, con il quale il Dott. Giovanni Cucchiara, dirigente dell'Amministrazione regionale, è nominato
Commissario ad acta dell'Istituto, con il compito di attribuire l'incarico di direttore generale al Dott. Gaetano
Aprile, dirigente in quiescenza dell'Amministrazione regionale, a titolo gratuito e per il periodo necessario
allo svolgimento del procedimento amministrativo per l'individuazione del direttore generale e, comunque,
non oltre il tennine previsto dall'art. 5, comma 9, del D.L. 6 dicembre 2012 n. 95;
VISTA la delibera commissariale n. l del 14 settembre 2023 con la quale è stato conferito l'incarico
di Direttore Generale dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio al Dott. Gaetano Aprile, Dirigente
in quiesceiiza dell'Amministrazione regionale già Direttore Generale dell'Istituto;
VISTA la delibera commissariale n. 2 del 10 settembre 2023 con la quale è stato è approvato il contratto
individuale di lavoro stipulato il 10 ottobre 2023 tra l'arch. Giovanni Cucchiara, in qualità
di Commissario ad Acta dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio, e il dott. Gaetano Aprile per
l'affìdamento dell'incarico di Direttore Generale dell'I.R.V.O. con decorrenza 14 settembre 2023, a titolo
gratuito ai sensi dell'art.5 comma 9, del D.L. 95/2012, convertito, con modificazioni, dalla legge 135/2012 e
ss.mm.n.;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell'11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del Commissario ad acta n. 9 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione dell'Istituto 2024/2026;
VISTA la richiesta del Consorzio di tutela vini DOC Sicilia di compartecipare nella spesa di realizzazione
per l'evento "Degustazioni Wine Enthusiast - Luglio 2024;
VISTA la comunicazione dell'Istituto inviata alle aziende (prot.n.4798 del 11/06/2024) di interesse a
partecipare all'evento "Degustazioni Wine Enthusiast - Luglio 2024" in programma a Palermo dal 04 al 06
luglio, nella sede del Consorzio di tutela vini DOC Sicilia;
CONSIDERATO che Wine Enthusiast, fondata nel 1998, è tra le più lette riviste di settore negli Stati Uniti e
punto di riferimento a livello intemazionale per il mondo del vino;
RITENUTO opportuno accettare la proposta del Consorzio di tutela vini DOC Sicilia per le finalità
promozionali_e di mEU-ketin^territonale della .filiera vitivinicola regionale, di compartecipare nella spesa di

COPIA CARTACEAtlI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GAETANO APRILE e stampato il giorno 25/06/2024 da Capraro Felice.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



realizzazione del predetto evento, con le seguenti spese: emissione un biglietto Volo nazionale di sola andata
il 13 luglio p.v. per Danielle Callegari, da Catania a Roma Fiumicino; emissione due biglietti Volo di andata
e ritorno il 30 giugno ed il 07 luglio, da New York aeroporto JFK a Palermo Punta Raisi, per Russell
Peborde; alloggio a Palermo dal 3 (check-in) al 6 (check out) luglio per n.2 persone; cene per n.2 persone per
le giornate dal 3 al 6 luglio; servizio di un sommelier per due giornate e mezza di degustazione;
VISTA l'autorizzazione prot.n.5110 del 19/06/2024 della Dirczione Generale di autorizzazione alla spesa per
trasferta di lavoro referenti rivista americana "Wine Enthusiast" ed assunzione impegno di spesa per
conferimento incarico su piattaforma telematica MePA ad idoneo operatore;
nSTDIVIDUATO nel Dr Felice Capraro, il RUP (Responsabile Unico Progetto);
VISTA la richiesta d'offerta con affidamento diretto, ad operatore idoneo per Servizi turistici, ricettivi ed
organizzazione viaggi, pubblicata sul MePA RDO n.4457631 del 20/06/2024, inviata alla Società "MY
TRAVEL SRL (denom. BIBA TOUR)" con sede VIA EMILIA, 45 90146 PALERMO (PA)-P.IVA
05868540823 con indicazione di valore economico stimato di Euro 5.500,00 oltre IVA;
VISTA I'offerta prodotta dalla Società "MY TRAVEL SRL (denom. BIBA TOUR)" con sede m Palermo -
P.IVA 05868540823, assunta al prot. IRVO n.5211 del 21/06/2024, relativa ad acquisto servizi di
organizzazione Business Travel per Danielle Callegari e Russell Peborde, per le predette voci di spesa, che
sommano un valore offerto di Euro 5.465,00 oltre IVA;
VISTO il CIG n.B22E0566FE, generato unitamente alla richiesta d'offerta su MePA RDO n.4457631/2024;
VISTO il DURC della Società "MY TRAVEL SRL (denom. BIBA TOUR)" - P.IVA 05868540823, risultato
regolare sino al 11/10/2024;
VISTO l'art.50 del DLGS n. 36/2023 "Codice dei Contratti";
RITENUTO di perfezionare l'apposito ordine di acquisto, come da Trattativa Diretta n.4457631 nei
confronti di MY TRAVEL SRL (denom. BIBA TOUR)" con sede m Palermo - P.IVA 05868540823;
ACQUISITA la prescritta autocertificazione e l'informativa privacy;
VERIFICATA la capienza del Cap.U87 denominato "Spese per iniziative di comunicazione, marketing, e
promozione" del Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024;
CONSIDERATO necessario impegnare sul cap.U87 denominato "Spese per la partecipazione o
organizzazione di Fiere ed Eventi" del Bilancio di previsione dell'Ente 2024-2026, esercizio finanziario
2024, la somma di Euro 5.465,00 oltre IVA, per un totale complessivo di Euro 6.667,30;

DECRETA
per quanto espresso in premessa,

Art. 1

ACCETTARE la proposta del Consorzio tutela vini DOC Sicilia di compartecipare nella spesa per la
trasferta di lavoro a Palenno dei referenti di "Wine Enthusiast" per la degustazione vini che si svolgerà dal 4
al 6 luglio 2024;

Art.2

AGGIUDICARE, ai sensi dell'art.50 del d.lgs. n.36/2023 "Codice dei Contratti", alla Società "MY
TRAVEL SRL (denom. BIBA TOUR)" con sede m VIA EMILIA, 45 90146 PALERMO (PA) - P.IVA
05868540823, il servizio organizzazione Business Travel per Danielle Callegari e Russell Peborde, per le
seguenti voci: emissione un biglietto Volo nazionale di sola andata il 13 luglio per Danielle Callegari, da
Catania a Roma Fiumicino; emissione due biglietti Volo di andata e ritorno il 30 giugno ed il 07 luglio, da
New York aeroporto JFK a Palermo Punta Raisi, per Russell Peborde; alloggio a Palermo dal 3 (check-in) al
6 (check out) luglio per n.2 persone; cene per n.2 persone per le giornate dal 3 al 6 luglio; servizio di un
sommelier per due giornate e mezza di degustazione, per un valore offerto di Euro 5.465,00 oltre IVA;

Art.3

IMPEGNARE sul cap. Cap.U87 denominato "Spese per iniziative di comunicazione, marketing, e
promozione" del Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, la complessiva somma di Euro 6.667,30
IVA compresa, di cui euro 5.465,00 a favore della Società "MY TRAVEL SRL (denom. BIBA TOUR)" con
sede VIA EMILIA 45, 90146 PALERMO (PA) - P.IVA 05868540823".per acquisto servizi di BUSINESS
TRAVEL referenti rivista americana Wine Enthusiast, in occasione dell'evento degustazione vini dal 4 al 6
luglio 2024 a Palermo;

COPIA CARTACEA DI ORIGFNALE DIGITALE.A ^ A
documento fìnnato digitalmente da GAETANO A^ÌtSe stampato il giorno 25/06/2024 da Capraro Felice.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

\



/
Il Dott. Felice Capraro è individuato come Responsabile Unico del Progetto (RUP);

Art. 5
Ad emissione di fattura, si procederà con successivo provvedimento alla liquidazione della somma, da
effettuarsi mediante mandato diretto in favore di "MY TRAVEL SRL (denom. BIBA TOUR)" con sede in
Palermo - P.IVA 05868540823, con indicazione del codice identifìcativo di gara CIG n.B22E0566FE;

Il presente decreto sarà trasmesso all'U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9
del 15.04.2021 e sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

Direttore Generale
GAETANO APRILE / ArubaPEC S.p.A._

(atto sottoscritto digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGFNALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GAETANO APRILE e stampato il giorno 25/06/2024 da Capraro Felice.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


